
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod.42204 -  
________________________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 

N. 23         del 13/03/2024 

_______________________________________________________________________________ 

OGGETTO:  Schema di convenzione per stage formativo (l.r. n.2/2005 art.18, l. 92/2012 - dgr 
1134/2013) corso di formazione per “guida naturalistica o ambientale escursionistica organizzato 
dall’Associazione Praxis di Macerata 
________________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tredici del mese di marzo alle ore 15:00 nella sala delle 

adunanze, il CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

CONTE Luigi      - Presidente 

PICCIAFUOCO Riccardo     - Vicepresidente  

PAOLUCCI Mario     - Vicepresidente 

CIRCELLI Giacomo      - Membro  

DONNINELLI David     -       “ 

ROLDI Roberto     -       “ 

TEMPERINI Valerio     -       “  

 

Sono assenti i Consiglieri: CICCARELLI Anna Maria e PIANGERELLI Marco  

 

 

 e con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 

 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore dal 
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 
in merito; 
Con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

- Di approvare li schema di Convenzione che allegata in corpo separato è parte integrate del presente 
documento istruttorio. 

- Di dare mandato al Presidente o suo delegato di procedere alla firma della stessa. 
- Di dare mandato al Direttore di compiere ogni atto necessario per l’attuazione della convenzione 

stessa. 
 

****************** 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Premesso che l’Associazione di promozione sociale Praxis con sede in Macerata via B. Croce, 20 P.Iva 
01463380434 ha richiesto la disponibilità dell’Ente Parco ad ospitare lo svolgimento del tirocinio formativo 
per il corso di guida naturalistica dello studente sig. Francesco Trucchio. 
L’attività di stage per un totale di 60 ore prevede l’acquisizione da parte del tirocinante di competenze e 
metodologie adeguate all’individuazione e soddisfazione dei bisogni degli utenti all’interno dei diversi 
contesti di applicazione, acquisizione delle competenze relazionali, tecniche, professionali e linguistiche 
indispensabili ad interagire in ambienti naturali e interculturali, acquisizione delle competenze relative alla 
scelta degli strumenti del lavoro in relazione ai bisogni degli individui e dei gruppi. 
Lo stage di cui sopra non costituisce rapporto di lavoro e non è soggetto all'obbligo della comunicazione 
UNILAV. 
Durante lo svolgimento dello stage l'attività di formazione è seguita e verificata da un tutore designato 
dall’ente gestore e da un tutore aziendale che sarà indicato dal soggetto ospitante. 
L’ente gestore del corso Associazione di Promozione Sociale Praxis assicurerà il tirocinante contro gli 
infortuni sul lavoro presso l'Inail.  
Per l’attivazione del tirocinio dovrà essere stipulata un’apposita convenzione tra l’associazione, il Parco e 
il tirocinante, che allegata in corpo separato è parte integrante del presente documento istruttorio. 
Per quanto si propone di: 
1) di approvare li schema di Convenzione. 
2) di dare mandato al Presidente o suo delegato di procedere alla firma della stessa. 
3) di dare mandato al Direttore di compiere ogni atto necessario per l’attuazione della convenzione 
stessa. 
 
 

 
 

 
Il Direttore 

F.to Dott. Marco Zannini 
 

  



ENTE PARCO DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod. 42204 – 
________________________________________________________________________________ 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL PRESIDENTE     IL DIRETTORE 
                          F.to Luigi CONTE     F.to Marco ZANNINI 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

- la presente deliberazione: 
 
 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 27/08/2024 
 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 
 

 è stata trasmessa in data ……………………… , prot. n. …… alla Regione Marche – 
Comitato di Controllo 

 
- E’ divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 
 
 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano intervenute 

interlocutorie e/o decisioni di annullamento 
 
 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi 

di legittimità 
 
nella seduta del ……………………………. n. …………………… 
 
 
lì, ……………………………………. 
 

Il Direttore 
     F.to Marco Zannini 

 
 


